
Contacto

Teléfono +34 962530200
Fax +34 962993533
Correo Electrónico alcaldia@carlet.es

Dirección Postal

Nuestra Señora de la Asunción, 1
(46240) Carlet España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2843/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2021 a
las 15:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carlet
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carlet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PNvh5sK7dWsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la eficiencia del alumbrado público en los barrios de la Daia, Villarrubia y
Núcleo Histórico

Valor estimado del contrato 49.551,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.957,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.551,63 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Calles recogidas en los planos del proyecto ubicadas en los barrios de la Daia, Villarrubia y Núcleo histórico
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Barrio la Daia, Villarrubia y Nucleo histórico
(46240) Carlet España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.carlet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PNvh5sK7dWsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8824c1e-31cc-4b60-9e48-a52b76758e1a


Contacto

Teléfono 962530200
Correo Electrónico antonio.rubio@carlet.es

Dirección Postal

C/ Assumpció de Nostra Senyora 1
(46240) Carlet España

Contacto

Teléfono 962530200
Correo Electrónico antonio.rubio@carlet.es

Dirección Postal

C/ Assumpció de Nostra Senyora 1
(46240) Carlet España

Precio de la oferta más baja 46.083,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.551,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 22
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 22

Adjudicatario

ELECTROMAT ENERGIA, S.L.
NIF B46111167
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.350,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0001
Fecha de Formalización 02/03/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa aplicando los criterios de valoración contenidos en el pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Carlet
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Carlet

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Ajuntament de Carlet

Dirección Postal

C/ Assumpció de Nostra Senyora 1
(46240) Carlet España

Apertura de la documentación
administrativa y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Día y hora previamente convocado por la alcaldía

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2021 a las 14:00
Observaciones: Mejora de la eficiencia del alumbrado público en los barrios de la Daia, Villarrubia y Núcleo Histórico

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier persona interesada

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras por prestaciones adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3NH%2FpEgQPBkBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3NH%2FpEgQPBkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000006323777 |  2021-632741 | Tue, 02 Mar 2021 15:01:29:080 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44610991164407378914319239290048785289 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


